22. τὸ] τοῦ A.

rationem erga inferiores praeberet. (IV.) Qui ergo ob illas duas priores causas aliquam Porphyrogenito culpam attribuat, plane iniurius sit; nisi horum caput et fontem fuisse ipsum patrem dicat, qui nimia caritate eum complexus fuerit. Quod ad tertiae criminacionis causam spectat, non omnis labis experte idem Porphyrogenitus evaserit. Sive enim ex imperitia iis ambitionis studiis deditus fuerat, quae maxima ex parte Imperatoribus conveniunt; invitus quidem ille fortasse, non parvam tamen sibi eo peccato maculam inussit. Sin et ipse norat, ob tantam magnificentiam non extra suspicionem fore se apud fratrem, et tamen temere ac secure tempus conterebarat: maximam culpae partem merito sustinebit. Quippe si nihil aliud, illud saltem reputare debebat, quem exitum habuissent ii qui antiquitus eadem commississent. Nam et olim Cyrus ille Darii et Parysatidis filius cum maiorem quam pro satrapia sua fastum prae se ferret, in suspicionem et odium apud Artaxerxem fratrem incidit: unde nihil praeter infelicem exitum est consequutus. Antonius item, qui maximam orbis terrarum partem cum Augusto partitus erat, cum spretis pactis et conventis sibi quam par erat arrogasset, una cum principatu etiam vitam amisit. Ita etiam hic Porphyrogenitus nulla arma, nullas insidias contra fratrem paravit, tamen prioribus

A. M. ἄλλαις προειληφθείαις οὐ μικραῖς ὑποψίαις πολλήν προσέθεσαν
 6791 τὴν ῥοπήν ἐπελθόντα καὶ ταῦτα· καὶ τὰς τοῦ βασιλέως σφόδρα
 nd ἀνέωξαν ἀκοὰς ἐς ὑποδοχὴν τῶν διαβολῶν, ὁπόσαι παραπεπῆ-
 6836 γασι ταῖς ἀταμιεύτοις φιλοτιμίαις. (E.) Ἄλλ' ἐπανιτέον τὸν
 Imp. Andron. Βλῶγον. ἦν μὲν γὰρ τηνικαῦτα τὰς διατριβὰς ποιούμενος ὁ Πορ-5
 Scnioris. φυρογέννητος περὶ Ἀνδρίαν τοῖς τε νέοις ἀγαλλόμενος γάμοις καὶ
 μακραῖς ἀνδῶν ταῖς ἐλπίσι τοῦ βίου. ἤγυγετο γὰρ πρὸ βραχέος
 C ἐαυτῷ γυναῖκα τῶν Ῥαοῦλ θυγατέρων τὴν ψυχῆς καὶ σώματος
 κάλλος ἀρίστην ἐς τριακοστὸν ἤδη τῆς ἡλικίας χρόνον ἐγγίξων
 αὐτός· ὅτε καὶ τῷ νεῷ τοῦ Στουδίου λαμπρὸν ἐπιθεῖς τὸν ὄρο-10
 φον (ἠρήμωται γὰρ ὁ χῶρος ἐκεῖνος παρὰ Λατίνων καὶ μηλόβο-
 τος ἦν ἐκ πολλοῦ) ἔπειτα στερεὸν περιήγαγε φραγμὸν καὶ περι-
 βολον καὶ πολλοῖς τοῖς ἀναλώμασιν εἰς μοναζόντων κατέστησεν
 ἀσκητήριον, οὐδὲν ἢ μικρὰ τοῦ παλαιοῦ χαρακτήρος ἀποδείον
 D ἐκείνου. ἐπεὶ δὲ τῶς περὶ τὸ Νύμφαιον τῆς Ἀνδρίας ἐτύχχανε 15
 τὰς διατριβὰς μετὰ τῆς συζύγου ποιούμενος καὶ διαβολαὶ κατ'
 αὐτοῦ πρὸς τὸν βασιλέα καὶ ἀδελφὸν λάθρα ἀνηρέχθησαν, ἔδοξε
 τῷ βασιλεῖ διαβῆναι πρὸς ἔω· τῷ μὲν φαινομένῳ πραγμάτων
 ἄλλων ἐκείθεν καλούντων αὐτόν· τῇ δ' ἀληθεῖα πρὶν αἰσθῆσθαι
 τὸν ἀδελφὸν ἀσποφητὶ συμπεσεῖν καὶ χειρώσασθαι· ὃ δὲ καὶ γε-20
 γένηται. καὶ κρατεῖται μὲν οὕτως τὴν ταχίστην ὁ Πορφυρογέν-
 νητος· κρατοῦνται δὲ καὶ ὅσοι γηνησίως ὠμίλουσιν αὐτῷ, ὧν προῦ-
 χων ὑπῆρχε τὰ μάλιστα καὶ πλούτω καὶ γένει καὶ στρατηγίαις
 περιβόητος Μιχαὴλ ὁ Στρατηγόπουλος. αὐτοὶ μὲν οὖν ἐν δεσμοῦ-

6. ἐπανακτίον W. in mg. 24. περιβοήτοις A.

suspicionibus, quae quidem haud leves erant, non parvum pondus nova haec addiderunt: atque hinc factum est, ut calumniis, quae immoderatam ambitionem solent subsequi, Imperatoris aures paterent. (V.) Sed ad institutum redeundum est. Agebat tum Porphyrogenitus in Lydia recentibus nuptiis laetus, et eas spes concipiebat quibus vita humana maxime florescit. Nam paulo ante uxorem duxerat unam ex Raulis filiabus, quae et corporis et animi pulchritudine reliquis praestabat, quum ipse ad annum aetatis trigesimalum iam accederet: quo etiam tempore splendidum tectum Studii templo addidit (locus enim is desolatus erat a Latinis et longo iam tempore oves pascebat) et firmo muri ambitu circumducto magnis impensis habitationi monachorum accommodavit aedificium, ut nihil aut parum a vetere forma differret. Cum autem tunc ad Nymphaeum in Lydia cum uxore commoraretur, et clam apud fratrem delatus esset, visum est Imperatori transire in Orientem, specie quidem, quod alia negotia eo vocarent; revera autem ut fratrem incantum nec opinantem sine strepitu opprimeret, quod et accidit. Nam et Porphyrogenitus celerrime comprehenditur: comprehenduntur et eius intimi, quorum princeps fuit et opibus et genere et rebus gestis celebris

τηροίς καθιέρωνται, ὁ δὲ πᾶς πλοῦτος αὐτῶν ἐς τὸ βασιλικὸν συγκομίζεται ταμειῶν.

A. C.
1282

ad
1328

Imp. Andron.
Senioris.

P. 117

ζ'. Μετ' οὐ πολὺ δ' ἐκεῖθεν ἐπανιδίῃ τῷ βασιλεῖ παρατήρησιν ἔγγραφον δίδωσιν ὁ πατριάρχης Ἀθανάσιος, τέταρτον ἤδη διαβύων ἐνιαυτὸν ἐπὶ τοῦ πατριαρχικοῦ θρόνου. ἡ δ' αἰτία πάντων ὁ θόρυβος ἦν ἀρχιερέων καὶ μοναζόντων καὶ λαϊκῶν φέρειν ἐπιπλέον μὴ δυναμένων τὴν ἐκείνου πνευματικὴν σκυθρωπότητα· καὶ δαιλοδορομένων αὐτῷ ὑπ' ὀδόντα μὲν καὶ λάθρα πρῶτον, ἐκκεκαλυμμένως δ' ἔπειτα καὶ πλὴν σκηπῆς καὶ προσωπειῶν καὶ ὅσον οὐδέπω 10 διαβόηξιν μελλόντων αὐτὸν, εἰ τῶν θρόνων ἐπιπλέον ἀντέχοιτο. ἤλπιζε μὲν οὖν ὁ πατριάρχης βοήθειαν ἔξειν παρὰ τοῦ βασιλέως, ὥστε τοὺς λοιδοροῦντας ἀμύνασθαι· ἐπεὶ δ' ἄπιστα τὰ τῶν ἐλπίδων οὐκ οἶδ' ὅπως εὗρισκε, ζητεῖ καὶ λαμβάνει τοὺς ἀπαθῆ διαφυλάξοντας ἐκ γὰρ τῆς τοῦ πλήθους ὀρμῆς καὶ διασώσσοντας εἰς τὸ περι 15 τὸν Ξηρόλοφον ἀσκητήριον αὐτοῦ. (B.) Συνέβη μέντοι, πρὶν αὐτὸν ἀπελθεῖν ἐκεῖσε, πρῶμά τι διὰ τὴν τοῦ θρόνου στέρησιν πεπραχέναι σφόδρα τῆς αὐτῷ προσηκούσης ἀνάξιον καταστάσεως· χάρτην γὰρ εἰλησῶς γράμμασιν ἰδίῳ ἐκτίθησιν ἐπιτίμιον ἀφορισμοῦ κατὰ πάντων ὁμοῦ βασιλέων τε καὶ ἀρχιερέων καὶ ὅσοι τοῦ ἱερατικοῦ 20 καταλόγου καὶ ὅσοι τῶν ἐν τέλει καὶ ὅσοι τοῦ δήμου, ὅτι μὴ συνεχώρησαν συναποθεῖναι τοῖς θρόνοις τὸν βίον· ὃν δὴ καὶ ὀστράκοις τισὶν ἐνειλῆσας ὁπῆ τινα τοίχου τῶν τοῦ μεγίστου νεῶ φέρων ἐμβέ-